
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

от ХО июня 2022 года №

с. Кыра

О внесении изменений в Положение о денежном содержании муниципальных 
служащих муниципального района «Кыринский район», утвержденного 

решением Совета муниципального района «Кыринский район»
№ 67 от 24.04.2013

В целях приведения нормативной правовой базы муниципального 
района «Кыринский район» в соответствие с действующим 
законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 07.02.2011 № 
6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно
счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований», ст. 23 Устава муниципального района «Кыринский район», 
Совет муниципального района «Кыринский район» решил:

1. Внести в Положение о денежном содержании муниципальных 
служащих муниципального района «Кыринский район», утвержденного 
решением Совета муниципального района «Кыринский район» № 67 от 
24.04.2013 следующие изменения:

1.1 .Приложение к решению Совета муниципального района 
«Кыринский район» от 13.06.2018 № 58 изложить в новой редакции 
(прилагается).

2. Направить данное решение главе муниципального района 
«Кыринский район» для подписания и обнародования в порядке, 
установленном Уставом муниципального района «Кыринский район».

3. Настоящее решение обнародовать на стенде администрации 
муниципального района «Кыринский район», разместить на официальном 
сайте муниципального района «Кыринский район».

И.о.главы муниципального района 
«Кыринский район»

Председатель Совета 
муниципального района 
«Кыринский район»

А.М.Куприянов

В.К. Воскобоева



Приложение к решению 
Совета муниципального района 

«Кыринский район» от 13.06.2018 № 58

Размеры должностных окладов муниципальных служащих 
муниципального района «Кыринский район» по соответствующей 

должности муниципальной службы

№
п/п

Должности муниципальной службы Должностной оклад в 
процентах от должностного 
оклада главы 
муниципального района 
«Кыринский район»

1 2 3
Высшие должности
1 Первый заместитель главы муниципального района До 90
2 Заместитель главы муниципального района До 80
3 Управляющий делами администрации 

муниципального района
До 72

Главные должности
4 Председатель комитета администрации 

муниципального района
До 68

5 Заместитель председателя комитета администрации 
муниципального района

До 57

Ведущие должности
6 Начальник отдела администрации муниципального 

района
До 57

7 Начальник отдела комитета администрации 
муниципального района

До 48

Старшие должности
8 Главный специалист До 45
9 Ведущий специалист До 42
10 Старший специалист 1 разряда До 40
11 Старший специалист 2 разряда До 38
Младшие должности
12 Специалист 1 разряда До 36
13 Специалист 2 разряда До 35


